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Löberitzer Schachtage 
Veranstaltungsprogramm 

22.-24.06.2018 
 

Freitag 
22.06.2018 

17.00 Uhr 
17.30 Uhr 
18.00 Uhr 

 
19.00 Uhr 

 Eröffnung 
Museumsführung  
Simultan mit dem Ex-Amateurweltmeister Dr. 
Gerhard Köhler 
Vereinsfest 
 

Samstag 
23.06.2018 

9.00 Uhr 
10.00 Uhr 

 
10.00 Uhr 
14.00 Uhr 

 
14.00 Uhr 

 Landespokal Männer (Halbfinale) 
Kindermannschaftsturnier um den Lasker-
ORWO-Net-Pokal 
Landespokal Männer (Halbfinale) 
33. offene Löberitzer Blitzmeisterschaft  um den 
Lasker-ORWO-Net-Pokal  
Landespokal Männer (Finale, Spiel um Platz 3) 
 

Sonntag 
24.06.2018  
 

10.00 Uhr  Mannschaftsblitzturnier für Vereinsmannschaften 
um den  um den Lasker-ORWO-Net-Pokal 

 
Meldungen an Turnierleiter:  

Konrad Reiß, Oskar-Fleischer-Straße 11, 06780 Zörbig, 
Tel. 01 76 / 98 67 83 23, KonradReiss@web.de 

 

Im Lasker-Jahr mit Wettkämpfen um die  
Lasker-ORWO-Net-Pokale 

  

mailto:KonradReiss@web.de
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Ausschreibungen 
 

Kindermannschaftsturnier 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

5. 
 

6. 
7. 
8. 
 

9. 
10. 
11. 
 
 

12. 
14. 

Veranstalter: 
Turnierleiter: 
Hauptschiedsrichter: 
Austragungsort: 
 
Austragungszeit: 
 
Kosten: 
Mannschaftsstärke: 
Turnierbestimmungen: 
 
Austragungsmodus: 
Bedenkzeit: 
Wertung: 
 
 
Auszeichnungen: 
Meldung: 

Schachgemeinschaft 1871 Löberitz e.V. 
Konrad Reiß 
Dr. Martin Schuster 
06780 Zörbig / OT Löberitz in der Grundschule 
Löberitz, Straße der Jugend 3 a (am Sportplatz) 
Samstag, den 23.06.2018  10.00 Uhr – 13.00 Uhr, Mel-
deschluss am Wettkampftag 9.45 Uhr 
Startgeld frei 
4 Spieler und 1 Ersatzspieler 
gespielt wird nach dem Regelwerk des DSB für Jugendliche 
bis zum 18. Lebensjahr, Ersatzspieler rutschen nach 
max 7 Runden im Schweizer System 
10 Minuten pro Spieler und Partie,  keine Schreibpflicht 
1. Mannschaftspunkte, 2. Brettpunkte, 3. Buchholz-
Wertung , 4.  Sonneborn-Berger-Wertung, 5. Spiel gegen-
einander, 6. Entscheidungsspiel(e), 7. Los 
Lasker-ORWO-Net-Pokal, Platz 1-3 Urkunden, Sachpreise 
möglichst bis zum 15. Juni an den Turnierleiter 

 
33. Offene Löberitzer Blitzmeisterschaft 2018 

 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

5. 
 

6. 
7. 
8. 
 

9. 
10. 
11. 
 
 

13. 

Veranstalter: 
Turnierleiter: 
Hauptschiedsrichter: 
Austragungsort: 
 
Austragungszeit: 
 
Kosten: 
Turnierbestimmungen: 
Austragungsmodus: 
 
Bedenkzeit: 
Wertung: 
Auszeichnungen: 
 
 
Meldung: 

Schachgemeinschaft 1871 Löberitz e.V. 
Konrad Reiß  
Uwe Bombien 
06780 Zörbig / OT Löberitz in der Grundschule 
Löberitz, Straße der Jugend 3 a (am Sportplatz) 
Samstag, den 23.06.2018 14.00 Uhr, Meldeschluss 
am Wettkampftag 13.45 Uhr 
Startgeld 5,- €, (Internat. Titelträger frei) 
gespielt wird nach dem Blitzregelwerk des DSB 
Rundensystem (Vor- und Finalrunden) max. 25 Part. 
Blitzschach (5 Minuten pro Spieler u. Partie) 
1. Gesamtpunkte, 2. Wertpunkte, 3. Spiel gegeneinan-
der, 4.Gewinnpartien, 5. Entscheidungsspiel(e), 6. Los 
Lasker-ORWO-Net-Pokal, 1. - 3. Platz Geldpreise (150€/ 
100 €/75 €, Beste Teilnehmerin 150 €, Bester U18 150 €) 
und Urkunden, keine Doppelpreise  
möglichst bis zum 15. Juni an den Turnierleiter 
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Mannschaftsblitzturnier  
um den Lasker-ORWO-Net-Pokal 

 

1. 
2. 
3. 
4. 
 

5. 
 

6. 
7. 
8. 
 

9. 
10. 
11. 
12. 

 
14. 

 
 

15. 

Veranstalter: 
Turnierleiter: 
Hauptschiedsrichter: 
Austragungsort: 
 
Austragungszeit: 
 
Kosten: 
Teilnahmeberechtigt: 
Mannschaftsstärke: 
 
Turnierbestimmungen: 
Austragungsmodus: 
Bedenkzeit: 
Wertung: 
 
Auszeichnungen: 
 
 
 Meldung: 

Schachgemeinschaft 1871 Löberitz e.V. 
Konrad Reiß 
Uwe Bombien 
06780 Zörbig / OT Löberitz in der Grundschule 
Löberitz, Straße der Jugend 3 a (am Sportplatz) 
Sonntag, den 24.06.2018 10.00 Uhr, Meldeschluss am 
Wettkampftag 9.45 Uhr 
Startgeld beträgt 15,- € pro Mannschaft 
Vereinsmannschaften mit max. 2 Gastspieler 
4 Spieler und 1 Ersatzspieler, der ggf. hinten rein 
rutscht 
gespielt wird nach dem Blitzregelwerk des DSB 
15 Runden im Schweizer System 
Blitz (5 Minuten pro Spieler und Partie) 
1. Mannschaftspunkte, 2. Gesamtpunkte, 3. Wer-
tungspunkte, 4. Entscheidungsspiel(e), 5. Los 
Lasker-ORWO-Net-Pokal, 1. - 3. Platz Geldpreise 
(150 €, 100 €, 75 €), Urkunden und Sachpreise für 
Brettbeste und beste Teilnehmerin 
möglichst bis zum 15. Juni an den Turnierleiter 
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Unterstützt und gefördert  
von der Schachstiftung GK gGmbH 


